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Annotatsiya.  Qishloq xo'jaligi sanoati nafaqat o'sib borayotgan aholini oziq-

ovqat bilan ta'minlashda, balki butun dunyo iqtisodiyotini barqarorlashtirishda ham 

hal qiluvchi rol o'ynaydi. Qishloq xo‘jaligi mahsulotlariga talab ortib borayotgan bir 

sharoitda fermerlar duch kelayotgan muammolarni hal qilish uchun innovatsion 

yechimlarga ehtiyoj bor. Ushbu insho qishloq xo'jaligida klasterlash kontseptsiyasini 

va uning mahsuldorlik, samaradorlik va barqarorlikni oshirishga qanday yordam 

berishi mumkinligini o'rganadi. Amaliy tadqiqotlar va tadqiqot natijalarini o'rganib 

chiqib, biz klasterlashning fermerlar, korxonalar va jamoalar uchun potentsial 

afzalliklarini tahlil qilamiz. Oxir oqibat, ushbu insho qishloq xo'jaligi sanoatida 

klasterlashning o'rni va uning kelajakdagi rivojlanish uchun oqibatlarini chuqurroq 

tushunishga qaratilgan. 

Kalit so‘zlar: Klaster, Qishloq xo‘jaligi, O‘zbekiston fermerlar, hamkorlik, 

innovatsiya, davlat siyosati, tadqiqotlar. 

Аннотация. Сельскохозяйственная отрасль играет решающую роль не 

только в обеспечении продовольствием растущего населения, но и в 

стабилизации мировой экономики. В условиях возрастающего спроса на 

сельскохозяйственную продукцию возникает необходимость в 

инновационных решениях проблем, с которыми сталкиваются фермеры. В 

этом эссе исследуется концепция кластеризации в сельском хозяйстве и 

то, как она может помочь повысить производительность, эффективность 

и устойчивость. Изучая тематические исследования и результаты 

исследований, мы анализируем потенциальные преимущества 

кластеризации для фермеров, предприятий и сообществ. В конечном 

счете, это эссе направлено на более глубокое понимание роли 

кластеризации в сельскохозяйственной отрасли и ее последствий для 

будущего развития. 
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Abstract. The agricultural industry plays a crucial role not only in providing 

food for the growing population, but also in stabilizing the global economy. In the 

conditions of increasing demand for agricultural products, there is a need for 

innovative solutions to solve the problems faced by farmers. This essay explores 

the concept of clustering in agriculture and how it can help improve productivity, 

efficiency and sustainability. By examining case studies and research findings, we 

analyze the potential benefits of clustering for farmers, businesses and 

communities. Ultimately, this essay aims to gain a deeper understanding of the role 

of clustering in the agricultural industry and its implications for future development. 

Key words: Cluster, Agriculture, Uzbekistan, farmers, cooperation, innovation, 

public policy, research. 

 

Kirish. Bugungi kunda rivojlangan va rivojlanayotgan mamlakatlar tajribasi 

klasterlash tizimini eng maqbul tizim sifatida e‟tirof etib kelmoqda. Klasterlar butun 

dunyo bo'ylab qishloq xo'jaligi tarmoqlarini rivojlantirishda hal qiluvchi rol 

o'ynamoqda. O„zbekistonda qishloq xo„jaligi klasterlarining tashkil etilishi umumiy 

samaradorlik va tarmoq barqarorligiga sezilarli ta‟sir ko„rsatdi. Qishloq xo'jaligi 

klasterlari kontseptsiyasi samaradorlik, innovatsiyalar va raqobatbardoshlikni 

oshirish uchun hamkorlik qiluvchi o'zaro bog'langan korxonalar, etkazib beruvchilar 

va tegishli institutlarning geografik kontsentratsiyasini shakllantirish atrofida 

aylanadi. Ushbu maqola klasterlarning O'zbekiston qishloq xo'jaligiga ta'sirini 

o'rganish, qo'llanilgan usullar, olingan natijalar va uning oqibatlari bo'yicha keyingi 

muhokamalarga e'tibor qaratishdan iborat. 

O„zbekiston — unumdor yerlar va faol qishloq xo„jaligi tarmog„iga ega 

mamlakat qishloq xo„jaligining barqaror rivojlanishini ta‟minlash uchun innovatsion 

yechimlarni izlab keladi. So'nggi yillarda klasterlar kontseptsiyasi mahsuldorlikni 

oshirish, hamkorlikni rivojlantirish va iqtisodiy o'sishni rag'batlantirish uchun 

strategik yondashuv sifatida katta e'tiborga sazovor bo'ldi. 

Klasterlar butun dunyo bo'ylab turli sohalarda, jumladan, qishloq xo'jaligida 

kuchli iqtisodiy strategiya sifatida paydo bo'ldi. O„zbekistonda qishloq xo„jaligi 

sektori mamlakat iqtisodiyotida hal qiluvchi o„rin tutadi va bu klasterlarning qishloq 

xo„jaligi o„sishi, hamkorlik va barqarorlikka ta‟sirini o„rganishni muhim qiladi. 

Iqlim oʻzgarishi butun dunyo boʻylab qishloq xoʻjaligiga jiddiy taʼsir koʻrsatib, 

ekinlar hosildorligiga, tuproq salomatligiga, suv bilan taʼminlanishiga va 
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zararkunandalar dinamikasiga taʼsir koʻrsatdi. Haroratning ko'tarilishi va 

yog'ingarchilik shakllarining o'zgarishi an'anaviy vegetatsiya fasllarini buzishi va 

qurg'oqchilik, toshqin va bo'ron kabi ekstremal ob-havo hodisalarining chastotasi va 

intensivligini oshirishi mumkin. Ushbu iqlim o'zgarishlari qishloq xo'jaligi 

mahsuldorligining pasayishiga, oziq-ovqat xavfsizligiga va fermerlar uchun iqtisodiy 

yo'qotishlarga olib kelishi mumkin. Bundan tashqari, iqlim o'zgarishi qishloq 

xo'jaligida tuproq eroziyasi, ozuqa moddalarining kamayishi, o'simlik kasalliklari va 

zararkunandalarining tarqalishi kabi mavjud muammolarni yanada kuchaytirishi 

mumkin. Global iqlim isishi davom etar ekan, fermerlar, siyosatchilar va 

tadqiqotchilar uchun barqaror qishloq xo„jaligi amaliyotini joriy etish va 

o„zgaruvchan atrof-muhit sharoitlariga moslasha oladigan va iqlim o„zgarishining 

oziq-ovqat ishlab chiqarishga salbiy ta‟sirini yumshata oladigan mustahkam ekin 

navlarini ishlab chiqish zarur. 

Barqaror dehqonchilik amaliyoti sayyoramizning uzoq muddatli salomatligi va 

kelajak avlodlar farovonligi uchun juda muhimdir. Atrof-muhitga ta'sirni 

minimallashtirish, tabiiy resurslarni tejash va biologik xilma-xillikni rag'batlantirish 

usullariga ustuvor ahamiyat berish orqali fermerlar yanada mustahkam va barqaror 

oziq-ovqat tizimini yaratishga yordam berishi mumkin. Almashlab ekish, qop ekish, 

zararkunandalarga qarshi kompleks kurash va ekinsiz dehqonchilik kabi amaliyotlar 

tuproq salomatligini yaxshilash, eroziyani kamaytirish, suv samaradorligini oshirish 

va sintetik materiallarga bo'lgan ishonchni kamaytirish imkonini beradi. Bundan 

tashqari, ekinlar bilan birga daraxt ekish kabi agrooʻrmon xoʻjaligi texnikasini 

qoʻllash ekotizim xizmatlarini yanada yaxshilash va tuproqdagi uglerodni ajratish 

imkonini beradi. Ushbu barqaror dehqonchilik amaliyotlari nafaqat atrof-muhitga 

foyda keltiradi, balki sog'lom oziq-ovqat ishlab chiqarishga va qishloq jamoalarini 

mustahkamlashga ham hissa qo'shadi. 

Metodologiya. Oʻzbekistonda qishloq xoʻjaligi klasterlarining taʼsirini oʻrganish 

uchun ham sifat, ham miqdoriy tadqiqot usullaridan foydalangan holda keng 

qamrovli tadqiqot oʻtkazildi. Tadqiqot guruhi asosiy manfaatdor tomonlar, jumladan, 

fermerlar, qishloq xo'jaligi korxonalari, davlat idoralari va soha mutaxassislaridan 

tegishli ma'lumotlarni to'plash uchun ikkilamchi ma'lumotlarni tahlil qilish 

kombinatsiyasidan foydalangan. Bu usullar klaster shakllanishi, rivojlanishining turli 

jihatlari va ularning agrar sektorga keyingi ta‟sirini yaxlit tushunish imkonini berdi. 

Klasterlarning O„zbekiston qishloq xo„jaligiga ta‟sirini har tomonlama tahlil qilish 

uchun ko„p qirrali tadqiqot yondashuvi qabul qilindi. Sifat va miqdoriy usullarni 

uyg'unlashtirish orqali klasterlarning O'zbekiston qishloq xo'jaligiga ta'sirining yaxlit 

manzarasi paydo bo'ldi. 
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Natijalar. Natijalar shuni ko'rsatadiki, klasterlarning shakllanishi O'zbekistonda 

qishloq xo'jaligi sohasiga ijobiy ta'sir ko'rsatgan. Birinchidan, klasterlar fermerlar 

o„rtasida hamkorlik, innovatsiyalar va bilim almashishni rag„batlantirish orqali 

iqtisodiy o„sishga yordam berdi. Fermerlarni bir-birini toʻldiruvchi koʻnikma va 

resurslarga ega boʻlgan klasterlash orqali samaradorlik va rentabellikni oshiruvchi 

miqyosda iqtisodga erishiladi. Bundan tashqari, klasterlar doirasidagi hamkorlik 

umumiy infratuzilma va resurslarga, umumiy xarajatlarni kamaytirishga va kichik 

fermerlar uchun bozorga kirishni yaxshilashga olib keldi. Tadqiqot natijalari shuni 

ko‟rsatadiki, bugungi kunda mamlakatimiz bo‟ylab klaster tizimini yanada yaxshilash 

va yuqori samaradorlikka erishish maqsadida tadbirkorlar bilan bir qatorda fermer 

xo‟jaliklari uchun qulay shart-sharoit yaratish maqsadida 2023-yil 1-apreldan 

boshlab mamlakatimizda koperatsiyalashuv bilan uyg‟unlikda klasterlash ham 

birgalikda faoliyat olib borishi belgilab berildi. Buning asosiy natijasi shuni 

ko‟rsatadiki, ya‟ni tadbirkorga qulay imkoniyat yaratish uchun ortiqcha vaqtni 

tejalishi va samarali faoliyat olib borilishiga sabab bo‟ladi. 

Klasterlarning tashkil etilishi fermerlar o„rtasidagi hamkorlikni ham yaxshiladi, 

bu esa jamiyatga bo„lgan munosabat va umumiy mas‟uliyat hissini kuchaytirdi. 

Kooperativ sa'y-harakatlar tufayli fermerlar o'zlarining savdolashish qobiliyatini 

oshirdilar, bu ularga o'z mahsulotlari uchun yaxshiroq narxlarni muhokama qilish va 

etkazib beruvchilardan qulay shartlarni olish imkonini berdi. Bundan tashqari, 

klasterlar doirasidagi g„oya va texnika almashuvi zamonaviy dehqonchilik usullarini 

o„zlashtirishni tezlashtirib, hosildorlikning oshishi va mahsulot sifatining 

yaxshilanishiga olib keldi. 

Bundan tashqari, klasterlar O„zbekiston qishloq xo„jaligida barqarorlikni 

ta‟minlashda muhim rol o„ynadi. Klasterlar barqaror sug'orish texnikasi va organik 

dehqonchilik usullari kabi ekologik toza amaliyotlarni o'zlashtirishga yordam berdi. 

Resurs va tajribani birlashtirib, klasterlardagi fermerlar suv tanqisligi, tuproq 

eroziyasi va zararkunandalarga qarshi kurashda sezilarli yutuqlarga erishdi. 

Bundan tashqari, klasterlar doirasida qishloq xo„jaligi ilmiy-tadqiqot markazlarining 

tashkil etilishi innovatsiyalar va iqlimga mos texnologiyalarni rivojlantirishga turtki 

bo„lib, O„zbekiston qishloq xo„jaligi sektorining uzoq muddatli hayotiyligini ta‟minladi. 

Dehqonlarning ekin yetishtirish va chorvachilik yo„lida inqilob qildi. Traktorlar 

va boshqa texnikalar joriy etilishidan tortib, aniq qishloq xo„jaligi uchun dron va GPS 

texnologiyasidan foydalanishgacha bo„lgan sohada yillar davomida ulkan 

o„zgarishlar ro„y berdi. Ushbu yutuqlar nafaqat samaradorlik va mahsuldorlikni 

oshirdi, balki qishloq xo'jaligining atrof-muhitga ta'sirini ham kamaytirdi. Masalan, 

tomchilatib sug„orish tizimlari va tuproq datchiklaridan foydalanish fermerlarga suv 
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va ozuqa moddalarini tejashga yordam bersa, robotlashtirilgan sog„ish apparatlari 

sog„in sigirlarning farovonligini oshirdi. Umuman olganda, texnologiya qishloq 

xo'jaligi sanoatida oziq-ovqat xavfsizligi va barqarorligini ta'minlashda muhim rol 

o'ynashda davom etmoqda.42 

Muhokama. O'zbekistonda qishloq xo'jaligi klasterlarining ta'siri hosildorlikni 

oshirishdan tashqarida ham mavjud. Klasterlar kichik fermerlar uchun bozorlarga 

kirish, yaxshi narxlar bo'yicha muzokaralar olib borish va kuchliroq savdolashish 

imkoniyatini yaratdi. Bu qashshoqlikni yumshatish va qishloq jamoalari o'rtasidagi 

daromadlar tafovutini kamaytirishga yordam berdi. Bundan tashqari, klasterlar 

qishloq xo„jaligi ishlab chiqarishi va qayta ishlash tarmoqlari o„rtasidagi aloqalarni 

mustahkamladi, natijada qo„shimcha qiymat yaxshilandi va bozor 

raqobatbardoshligi oshdi. Klasterlar doirasida moliyalashtirish va infratuzilmani 

rivojlantirishga kirishning yaxshilanishi qishloq xo„jaligi korxonalarining o„sishiga 

yanada ko„maklashdi. 

Qishloq xo'jaligi klasterlarini shakllantirishda kuzatilayotgan e'tiborga molik 

muammolardan biri manfaatdor tomonlar o'rtasida samarali muvofiqlashtirish va 

aloqa o'rnatish zarurati hisoblanadi. Klasterlar muvaffaqiyati uchun barcha 

ishtirokchilar, jumladan, fermerlar, davlat idoralari va xususiy sektor vakillarining 

ishtiroki va ishtirokini ta‟minlash muhim ahamiyatga ega. Bundan tashqari, logistika, 

irrigatsiya va saqlash inshootlari kabi infratuzilmani rivojlantirishga klasterlashdan 

maksimal foyda keltirish uchun ustuvor ahamiyat berish kerak. 

Fermerlar duch keladigan muhim iqtisodiy muammolardan biri bu qishloq 

xo'jaligi tovarlari narxlarining o'zgaruvchanligidir. Fermerlar asosiy daromad manbai 

sifatida ushbu tovarlarga tayanadilar, ammo bozor narxlari oldindan aytib 

bo'lmaydigan bo'lishi mumkin va global talab, ob-havo sharoiti va savdo siyosati 

kabi omillarga katta ta'sir ko'rsatishi mumkin. Bunday o'zgaruvchanlik fermerlarga 

oldindan rejalashtirish va qaysi ekinlarni etishtirish yoki chorva mollarini ko'paytirish 

to'g'risida qaror qabul qilishni qiyinlashtirishi mumkin. Bundan tashqari, narxlar past 

bo'lganda, fermerlar o'zlarining ishlab chiqarish xarajatlarini qoplash va daromad 

olish uchun kurash olib borishlari mumkin, bu moliyaviy qiyinchiliklarga olib keladi 

va o'z hayotlarini xavf ostiga qo'yishi mumkin. Ushbu muammolarni yumshatish 

uchun fermerlar bozor tendentsiyalarini faol ravishda kuzatib borishlari, muqobil 

bozorlarni izlashlari va narxlarning o'zgarishi sharoitida moliyaviy barqarorlikni 

ta'minlash uchun o'z faoliyatini diversifikatsiya qilish haqida o'ylashlari kerak. 

                                                           
42
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Udeh, 2024lex.uz sayti ma’lumotlaridan 
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Qishloq xo'jaligini shakllantirishda davlat siyosati va qo'llab-quvvatlashi hal 

qiluvchi rol o'ynaydi. Subsidiyalar, tariflar va tartibga solish bilan bog'liq siyosatlar 

fermerlarning turmush tarziga va umumiy qishloq xo'jaligi iqtisodiyotiga sezilarli 

ta'sir ko'rsatishi mumkin. Misol uchun, ayrim ekinlar uchun davlat subsidiyalari 

fermerlarni bu ekinlarni boshqalardan ko'ra etishtirishga undashi mumkin, bu esa 

bozordagi nomutanosiblikka olib kelishi mumkin. Bundan tashqari, pestitsidlardan 

foydalanish va dehqonchilik amaliyoti bo'yicha qoidalar qishloq xo'jaligining 

barqarorligi va atrof-muhitga ta'siriga ta'sir qilishi mumkin. Tadqiqotlarni 

moliyalashtirish, infratuzilmani rivojlantirish va ta‟lim dasturlari ko„rinishida qo„llab-

quvvatlash orqali hukumatlar fermerlarga o„zgaruvchan bozor sharoitlariga 

moslashishga va ularning mahsuldorligini oshirishga yordam berishi mumkin. 

Umuman olganda, davlat siyosati va qo„llab-quvvatlash mexanizmlari qishloq 

xo„jaligi sohasida barqaror va adolatli o„sishni rag„batlantirish uchun muhim 

ahamiyatga ega. 

Xulosa. Xulosa qilib aytadigan bo'lsak, qishloq xo'jaligida texnologiyaning 

rolini e'tiborsiz qoldirib bo'lmaydi. Rivojlangan mamlakatlar qishloq xo‟jaligida 

qishloq xo'jaligining aniq texnikasidan ekinlarni kuzatish uchun dronlardan 

foydalanishgacha texnologiya fermerlarning o'z ishlariga yondashuvini inqilob qildi. 

Ushbu texnologiyalarning joriy etilishi samaradorlikning oshishi, hosildorlikning 

oshishi va barqaror dehqonchilik amaliyotiga olib keldi. Dunyo aholisining o'sishi 

davom etar ekan, qishloq xo'jaligida texnologiyaning ahamiyati faqat ortib boradi. 

Fermerlar raqobatbardoshligini saqlab qolish va butun dunyo bo'ylab oziq-ovqatga 

bo'lgan talabni qondirish uchun so'nggi yutuqlardan xabardor bo'lishlari juda 

muhimdir. Texnologiyani o„zlashtirib, innovatsion yechimlarni tatbiq etish orqali 

qishloq xo„jaligi sanoati bugungi dunyomiz oldida turgan eng dolzarb muammolarni 

hal qilish imkoniyatiga ega. Bu dunyo tajribalarini qo‟llash orqali mamlakatimizda 

qishloq xo‟jaligida samarali rivojlanish va yuqori samaradorlikka erishish 

imkoniyatlari kengayishiga misol qila olishimiz mumkin. 
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